
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 164» 

 

ПРИКАЗ 
 

04.12.2020        г. Зеленогорск                                     №  542 
 
Об организации образовательной  
деятельности в МБОУ «Гимназия № 164» 
с 07.12.2020 года 
 
 В соответствии с решением совещания в режиме ВКС министерства 
образования Красноярского края с руководителями муниципальных органов 
управления образованием, краевых общеобразовательных учреждений от 
02.12.2020 и решением заседания комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
г. Зеленогорска от 04.12.2020 № 28  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возобновить для обучающихся 9, 11-х классов реализацию 
образовательных программ в очной форме с 07.12.2020. 

2. Продолжить реализацию образовательных программ для обучающихся 
5 – 8, 10-х классов с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных   технологий за исключением 
индивидуальных занятий с обучающимися в очной форме с 07.12.2020 
по 13.12.2020.  

3. Продолжить для обучающихся 1 – 4 классов реализацию 
образовательных программ в очной форме. 

4. Продолжить для обучающихся 1 – 4 классов реализацию программ 
дополнительного образования для обучающихся одного класса, не 
допуская объединения детей из разных классов. 

5. С целью разобщения обучающихся 1 – 4 классов и 9, 11-х классов: 
5.1 Закрепить за классами следующие учебные кабинеты: 1А – 11; 1Б – 

10; 2А – 12; 2Б – 9; 3А – 15; 3Б – 14; 4А – 13; 4Б – 8; 9А – 35, 9Б – 
33, 11А – 18, 11Б – 17. 

5.2 Определить для обучающихся 1 – 4-х классов места в раздевалках 
для начальной школы. 

5.3 Определить для обучающихся 9-х классов места в раздевалке для 
основной школы. Для обучающихся 11-х классов – места в 
раздевалке для 10-11 классов. 



5.4 Осуществлять вход в гимназию обучающихся 1 – 4-х, 9 и 11-х 
классов через центральный вход. 

6. Продолжить согласно Положению о формах обучения с 07.12.2020 
реализацию образовательных программ основного общего и среднего 
общего образования с использованием технологий, обеспечивающих 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно, в том числе с применением форм электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий (далее - 
дистанционное обучение). 

7. Учителям, не работающим в 1 – 4, 9 и 11-х классах осуществлять 
реализацию образовательных программ для обучающихся 5 – 8, 10-х 
классов с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных   технологий удаленно. 

8. Учителям, работающим в 5 – 11-х классах, в 9 и 11-х классах 
организовывать обучение очно, уроки в 5-8, 10-х классах проводить 
дистанционно с рабочего места в Гимназии или по возможности 
удаленно из дома. 

9. Учителям при подготовке и реализации дистанционного обучения 
руководствоваться приказом директора от 06.11.2020 № 487 «Об 
организации образовательной деятельности в МБОУ «Гимназия № 164 
с 09.11.2020 года» и распоряжением директора от 23.11.2020 № 42 «Об 
организации дистанционного обучения в МБОУ «Гимназия № 164» с 
23.11.2020». 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор  
МБОУ «Гимназия № 164»  

 

                                                    

Н.Н.Губанова 

 

 

 


	ПРИКАЗ

